
 

ATTO
N.  384  DEL  20/08/2019

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA REALIZZAZIONE DI ROTATORIA SULL'INCROCIO 
TRA LA SP 30 E VIA NAVIGLIO NORD IN LOC. PONTE VETTIGANO TRA I COMUNI DI 
RIO SALICETO E CAMPAGNOLA EMILIA. PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 20 agosto 2019

Premesso che:

- con propria determinazione n. 487 del 04/07/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c) 
bis  del  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  “Codice”,  previa  consultazione  dell’Elenco  degli 
esecutori di lavori e opere pubbliche della Provincia, e aggiudicazione con il criterio del 
minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95  del  Codice  determinato  mediante  unico  ribasso 
sull'importo totale del computo metrico estimativo posto a base di gara con l'esclusione 
automatica delle offerte anormalmente basse ex art. 97 comma 8 del decreto stesso per 
l'affidamento dei lavori di realizzazione di rotatoria sull'incrocio tra la SP 30 e via Naviglio 
Nord, in località Ponte Vettigano tra i comuni di Rio Saliceto e Campagnola Emilia (CIG: 
7962984E43 - CUP: C21B18000190007), del valore a base d'asta di € 455.000,00 di cui € 
5.078,12 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- con lettera prot.  19437 del 16/07/2019, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati 
invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 5/08/2019:  

Operatore Economico Codice Fiscale

CVC SRl 2076770516

CERAGIOLI  COSTRUZIONI  SRL  SOC. 
UNIPERSONALE  -  SOCIETA'  RESPONSABILITA' 
LIMITATA

02483330466

F.LLI DI CARLO S.R.L. 01138100712

BENASSI SRL 00690640354

PORFIREA SRL 02775830363

TURCHI CESARE SRL 01214260356

CO.M.I.S.A. SRL 00728610361

MOSCARIELLO COSTRUZIONI s.r.l. 01378430761

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345

IL POGGIO SRL 02877540365

EMILIANA ASFALTI S.R.L. 01044110367

ITES S.R.L. 01988980346

IMPRESA CIMENTI SRL 01411800301

ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02378870360

SALI-VER SRL 02421950359

EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A. 02503180354

Atto N. 384 del 20/08/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


CO.VE.MA SRL 03428670362

ARTEMIDE 02912270614

C.I.MO.TER. SRL 00594070294

c.i.b. s.r.l 02346481209

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Ceragioli Costruzioni Srl Soc. Unipersonale 
– Srl 

02483330466

Considerato che, in data 6 agosto 2019 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la  
regolarità della documentazione amministrativa al  fine di procedere con l'ammissione o 
esclusione dalla procedura di gara;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  della  suddetta  impresa,  unica  partecipante,  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 9 agosto 2019 alle ore 10,00.

-  in  data  9  agosto  2019,  in  seduta  pubblica,  è  stato  dato  atto  dell'esito  del  suddetto 
soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione dell'impresa Ceragioli Costruzioni 
srl.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione nella  procedura di gara in oggetto dell'impresa Ceragioli Costruzioni srl, via 
Provinciale 231 – 55041 Camaiore (LU) C.F /P.A. 02483330466;

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 384 del 20/08/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 20/08/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 384 del 20/08/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


